平成 28 年 4月 12 日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 文教堂グループホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 嶋 崎 富 士 雄

（ＪＡＳＤＡＱ コード番号：9 9 7 8）

問い合わせ先
常 務 取 締 役
管 理 本 部 長 宗 像 光 英

Ｔ Ｅ Ｌ 0 4 4 － 8 1 1 － 0 1 1 8

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 28 年 1 月 13 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正

(1) 第 2 四半期（累計）（平成 27 年 9月 1日～平成 28 年 2月 29 日）

    （単位：百万円）

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰 属 す る

四半期純利益

１株当たり四半期純利益

前回予想（Ａ） 16,900 50 55 55

円 銭

3.75

今回修正（Ｂ) 16,415 14 20 36 2.43

増減額（Ｂ－Ａ) △485 △36 △35 △19 －

増減率（％） △2.9 △70.8 △62.3 △33.4 －

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（平成 27 年 8月期第 2四半期）
16,643 △109 △102 △138 △10.10

(2) 修正理由

  売上高につきましては、スマートフォンやタブレット端末等の急速な普及の影響を受け、定期

刊行雑誌を中心に書籍・雑誌の売上減少が続いておりますが、アニメ関連商品に特化した「アニ

メガ」等の新業態店舗が好調に推移し、おおむね計画通りとなりました。

営業利益及び経常利益、当期純利益につきましては、事業構造の改革により経費削減が進んで

いるものの、売上高の減少により売上総利益が減少したことにより予想を下回りました。

(3) 通期の業績予想について

通期業績予想につきましては、売上及び利益の見込みについては大きな変動はないものと判断

し、平成 28 年 1 月 13 日に公表した予想数値を据え置いております。

 （注）上記の業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、実際の業績は今後様々な要因によって上記予想値と異なる可能性があります。

以 上